
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   17/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 50/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 19/05/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

Código de Registro: 95BA315F3E65D84A1DBECEB7FF50C998EC27CDE8 
 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

50/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

17/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

21/06/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ESTRUTURAÇÃO DA 
SALA DE INFORMÁTICA DA ESCOLA REUNIDA MUNICIPAL ANGÊLO SOLETTI. EM 
ATENDIMENTO À TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA ESTADUAL - PROCESSO 
SCC/SED 00004902/2022, PORTARIA SEF Nº 189/2022, DE 11 DE MAIO DE 2022. 

    

            

                         

  

Participante: GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

1 COMPUTADOR COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CORRESPONDENTES A: 
PROCESSADOR: i5 10400 
MEMÓRIA RAM DDR4: 8GB 
ARMAZENAMENTO INTERNO EM SSD: 240GB 
VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO:2.6 GHx 
PLACA MÃE: LGA 1200 H510 
FONTE: 250 whats 
SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 - COMPUTADOR COM ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS CORRESPONDENTES A: 
PROCESSADOR: i5 10400 
MEMÓRIA RAM DDR4: 8GB 
ARMAZENAMENTO INTERNO EM SSD: 240GB 
VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO:2.6 GHx 
PLACA MÃE: LGA 1200 H510 
FONTE: 250 whats 
SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 

30,000 UN 
 

3.888,00 116.640,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

116.640,00 
   

                    

                         

  

Participante: J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA  LTDA 
    

                         

  

4 ESTABELIZADOR DE ENERGIA 300 VA, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115 VOLTS - 
ESTABELIZADOR DE ENERGIA 300 VA, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115 VOLTS 

30,000 UN 
 

170,00 5.100,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

5.100,00 
   

                    

                         

  

Participante: JERSON CAMILO HELLSTROM 03802631900 
    

                         

  

3 KIT TECLADO, MOUSE, FONE DE OUVIDO COM HASTE REGULÁVEL E MOOUSE 
PAD - KIT TECLADO, MOUSE, FONE DE OUVIDO COM HASTE REGULÁVEL E 
MOOUSE PAD 

30,000 UN 
 

184,00 5.520,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

5.520,00 
   

                    

                         

  

Participante: MB CATARINENSE EIRELI 
    

                         

  

2 MONITOR LED, COM NO MÍNIMO 19,5 POLEGADAS, VOLTAGEM DE 220V, 
RECLINÁVEL, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1600 PX x 900 PX,  

30,000 UN 
 

1.020,00 30.600,00 
    

                     



                     

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

     

RESOLUÇÃO HD, TIPO DE TELA LCD, POSSUINDO NO MÍNIMO 16,7 CORES, 
BRILHO MÍNIMO DE 200 CG/M², CONEXÕES DO MONITOR: VGA, HDMIM, DVI. - 
MONITOR LED, COM NO MÍNIMO 19,5 POLEGADAS, VOLTAGEM DE 220V, 
RECLINÁVEL, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1600 PX x 900 PX, RESOLUÇÃO HD, 
TIPO DE TELA LCD, POSSUINDO NO MÍNIMO 16,7 CORES, BRILHO MÍNIMO DE 
200 CG/M², CONEXÕES DO MONITOR: VGA, HDMIM, DVI. 

              

                     

        

Total do Participante: 
         

        

30.600,00 
   

               

                     

         

Total Geral: 
        

         

157.860,00 
  

               

                     

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                     

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                     

        

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

05.001.12.361.1201.2037.4.4.90.00.00 R$ 161.556,60 
 

    

                     

             

   

União do Oeste,  
 

21/06/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


